
 
 

DHR Stockholmsavdelningens Årsmöte 
Lördagen den 28 mars 2026 
Bagarmossens Folkets Hus 

 
Förslag till arbetsordning: 
Kl. 12.00 Lunch med landgång 
 13.30 Årsmötet öppnas 
  Förhandlingar 
 15.00 Kaffepaus 
 15.15 Förhandlingarna fortsätter 
 16.30 Årsmötet avslutas 
 

Förslag till 
Dagordning för årsmötet 
 
1. Årsmötets öppnande 
 
2. Fastställande av röstlängd 
 
3. Fråga om årsmötets stadgeenliga utlysande 
 
4. Antagande av dag- och arbetsordning 
 
5. Val av ordförande och sekreterare för årsmötet 
 
6. Val av justerare 
 
7. Val av rösträknare 
 
8. Styrelsens verksamhetsberättelse och årsbokslut 2025 samt beslut 

om fastställande 
 
9. Revisorernas berättelse angående deras granskning av styrelsens 

förvaltning och räkenskaper 2025 
 
10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen 
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11. Beslut om avdelningens medlemsavgift för nästkommande 
verksamhets- och räkenskapsår 2027 

 
12. Behandling av motioner och förslag 
 
13. Fastställande av ettårig verksamhetsplan 2026, baserad på 

avdelningens verksamhetsprogram och budget för verksamhetsåret 
 
14. Fastställande av  

a. Ersättningar till styrelseledamöter, revisorer och valberedning 
b. Antalet ledamöter i styrelsen 

 
15. Val av ordförande i styrelsen 
 
16. Val av styrelsens ledamöter 

a. Fyra ledamöter för en tid av två år 
b. En ledamot för en tid av ett år 

 
17. Val av revisorer, och eventuellt revisorssuppleant 

a. En revisor för en tid av två år 
b. En revisor för en tid av ett år 

 
18. Ev. fyllnadsval 

 
19. Val av valberedning 
 
20. Val för ett (1) år av ombud och suppleanter till DHR Region 

Stockholms årsmöte den 25 april 
 
21. Övriga beredda frågor 
 
22. Årsmötets avslutande 
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DHR – Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet 
DHR är en organisation som arbetar med medlemssociala 
aktiviteter och intressepolitik. Organisationen består till största 
delen av personer med nedsatt rörelseförmåga. DHR har för 
närvarande verksamhet i 110 avdelningar i hela landet. 
 
DHR Stockholmsavdelningen 
Stockholmsavdelningen är landets största DHR-avdelning vilken bildades 
1924 och har idag ett geografiskt verksamhetsområde som förutom 
Stockholm också omfattar kommunerna Ekerö, Lidingö, Sollentuna och 
Solna. Avdelningen har även tagit över verksamhetsområdena Dande-
ryd, Täby, Upplands-Väsby, Vallentuna, Vaxholm och Österåkers kom-
muner. Detta efter att DHRs Förbundsstyrelse lagt ned Täby-avdelningen 
vid deras styrelsemöte den 23 - 24 april. 
 
Stockholmsavdelningens styrelse och revisorer 
Samtliga styrelsemedlemmar har någon form av nedsatt rörelseförmåga. 
Det ger oss styrka och trovärdighet i vårt politiska arbete. 
Avdelningsstyrelsen: Vald år: 
Ordförande: Nils Duwähl 2024 
Ledamöter: Magnus Lindmark, vice ordförande 2025 

  samt kassaförvaltare 
Mika Ihanus, 2:a vice ordförande 2025 
Ulla Kjellvinger, evenemangsansvarig 2025 
Carina Lindahl 2024 
David Hansson 2025 
Peter Ojala 2025 

Revisorer: Karin Sääf Göranson, ordinarie 2024 
Tina Sunderman, ordinarie 2024 

 
Medlemmar och förtroendeuppdrag 
Den 31 december 2025 hade vi 533 medlemmar. Vi fick 65 nya medlem-
mar under 2025, av dessa var 31 kvinnor och 34 män. Vi förlorade 23 
medlemmar under 2025, av dessa var 14 kvinnor och 8 män och en ode-
finierad. En närmare analys av orsaker till utträde visar att en majoritet av 
de som lämnade avdelningen avled under året. Dessa siffror har vi erhål-
lit från DHRs riksförbunds medlemsregister. 
Drygt 25 medlemmar upprätthåller förtroendeuppdrag i avdelningen. 
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Vår verksamhet 
kan grovt indelas i två stora sektorer. Det är Medlemssociala 
aktiviteter som innebär medlemsaktiviteter och uppdrag som 
personligt ombud för medlemmar samt Intressepolitiskt arbete. 
 
Vår organisatoriska uppbyggnad 
Avdelningsstyrelsen, som väljs av årsmötet, ansvarar för avdelningens 
hela verksamhet. 
Avdelningen har hjälp av sektionen Söder om Söder som främst arbetar 
med nära medlemskontakter och sociala aktiviteter. Sektionen har eget 
årsmöte och avlämnar egen verksamhetsberättelse. 
Kansliet verkställer styrelsens olika beslut och ger service till styrelser, 
medlemmar och utomstående. 
Avdelningen ger ut medlemstidningen Nollåttan. Vi har en egen webb-
plats och vi återfinns på sociala medier. 
 
Kansli 
Sedan 2023 håller vi till i Posthuset på Vasagatan 28 i Stockholm. 
Lina Jansson innehar en 50 % tjänst. 
Sebastian Nikula avslutade sin tjänst som kanslichef den 31 januari. 
Den 10 mars startade Ingela Larsson en tjänst på 75 %. 
 
Personalen har på olika sätt representerat avdelningen. Den har deltagit 
i medlems- och styrelsemöten, samt medverkat vid politikermöten, refe-
rensmöten inom socialtjänstförvaltningen och nätverksmöten på BOSSE 
– Råd, Stöd & Kunskapscenter. 
 
Under hösten fick vi besök av två journalister från The Yeongnam Ilbo 
Co., Ltd, en dagstidning i Sydkorea, samt Jaeuk Jung, kommunikations-
ansvarig i Stockholm i samarbete med Republiken Koreas ambassad. 
Syftet med besöket var att lära sig om våra rättigheter för personer med 
nedsatt rörelseförmåga. 
Under en dag följde de med vår ombudsman på hennes resa med färd-
tjänst till jobbet och senare hem med buss och tunnelbana. Under dagen 
intervjuade de henne, och de intervjuade även vår ordförande på kansliet. 
Det resulterade i en artikel i tidningen i Sydkorea samt ett inslag på deras 
Youtube-kanal. 
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Rådgivning och individuellt stöd 
Avdelningen ger medlemmar rådgivning i kontakter med olika myndig-
heter vid tvister, exempelvis gällande LSS. Tyvärr kan vi inte erbjuda det 
stöd vi skulle önska på grund av begränsade resurser, samtidigt som be-
hovet av råd och stöd ökar varje år. Vi ser med växande oro på utveck-
lingen kring LSS och stadsdelsnämndernas alltmer restriktiva hållning. 
Under året har avdelningen gett omfattande råd och stöd i ett stort antal 
överklagningsärenden till förvaltningsrätten – en ärendetyp som har ökat 
kraftigt under lång tid. Många medlemmar behöver dessutom hjälp med 
sina ansökningar om olika insatser från Stockholms stad, och nivån på 
dessa förfrågningar är fortsatt hög. Avdelningen har bistått med personlig 
service vid omkring 150–200 tillfällen, varav de flesta varit sekretess-
ärenden. 
Förfrågningar som rör hjälpmedel har ökat markant. Även om avdelning-
en inte hanterar hjälpmedel direkt försöker vi stötta medlemmar som 
hamnar i kläm när regionens besparingar påverkar tillgången. 
Vi får allt fler samtal om långa väntetider för att byta ut uttjänta hjälpme-
del, liksom att det blivit svårare att få hjälpmedel som verkligen motsva-
rar individens behov. 
Under året har vi även hanterat ett ärende om utvisning på grund av för 
låg inkomst, samt ett ökat antal frågor kopplat till arbetslöshet och kravet 
på att söka ett visst antal jobb per månad. 
Avdelningen lägger omkring 40 timmar per månad på råd och stöd i 
ärenden som rör SoL (socialtjänstlagen), LSS (Lagen om stöd och ser-
vice till vissa funktionshindrade), bostadsanpassning, färdtjänst och 
hjälpmedel. Vi har också gett vägledning vid konflikter mellan medlem-
mar och olika bolag. 
Stockholms stad fortsätter att göra mycket strama bedömningar av insat-
ser för personer med funktionsnedsättning, trots att man samtidigt lyfter 
fram FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsätt-
ning. Vi har dessutom sett att Försäkringskassan inlett nya utredningar 
av tidigare beslut, ofta till följd av anonyma anmälningar eller anmäl-
ningar från assistansbolag. Detta har i flera fall lett till att medlemmar för-
lorat insatser, något vi följer med stor oro och ger stöd i där det är möjligt. 
Neddragningar av timmar för ledsagning, hemtjänst och assistans på 
kommunal nivå fortsätter. Trenden att omvandla LSS-beslut till SoL-be-
slut består också. Färdtjänsten präglas av brist på både bilar och förare, 
vilket märks tydligt i vardagen. 
DHR Stockholmsavdelningen uppmanar därför alla medlemmar att höra 
av sig direkt till avdelningskansliet vid problem eller frågor som rör LSS, 
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hemtjänst, ledsagning, parkeringstillstånd eller parkeringsplats. 
 
Ekonomigruppen 
Under året har gruppen arbetat med föreningens ekonomi och försökt 
hitta kostnader som kan minskas. Vi har tittat på avtal och möjlighet att 
söka pengar. 
I gruppen ingår Sebastian Nikula (till och med januari 2025), Nils Duwähl, 
Magnus Lindmark, Karin Sääf Göransson och Henric Stenström. 
Henric Stenström är anlitad på konsultbasis för att sköta ekonomin. 
 
 
Nollåttan 
Vår medlemstidning Nollåttan utkom 2025 med fyra ordinarie 
nummer. Dessutom utkom ”Midvinter” samt traditionsenligt ”I 
Väntan på Nollåttan” under sommaren och ”I väntan på jul” i  
december. 
DHRs Nollåttan är dels ett informationsorgan där våra möten 
och aktiviteter annonseras, dels avdelningens officiella språkrör. 
Lina Jansson är tidningens redaktör och ansvarar tillsammans med  
Ingela Larsson för layouten. Tryckningen utförs av Bergs Grafiska tryckeri. 
Exempel på sakfrågor som tagits upp under året är merkostnadsersätt-
ning, LSS, personlig assistans och tillgängliga badhus.  
Kansliet är behjälplig i arbetet med insamling av material till tidningen 
samt distribution av tidningen. Intressepolitiskt engagerade medlemmar 
har under året bidragit med texter om aktuella sakfrågor. Dessutom har 
intressanta intervjuer från andra publikationer publicerats. 
Under året har Nollåttan även sänts per e-post till de medlemmar som 
har det. De medlemmar som velat har kunnat välja att få Nollåttan endast 
per e-post. 
Nollåttan når även ut utanför organisationen – den distribueras till politi-
ker, myndigheter, bibliotek med flera. 
Tidningen Nollåttan finns även att tillgå digitalt på DHR Stockholmsavdel-
ningens hemsida (www.dhrs.se) samt som taltidning för den som önskar. 
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Hemsida och sociala medier 
Vi använder sedan ett par år webbyrån Sphinxly Stockholm AB, 
men sköter och uppdaterar vår hemsida själva, från kansliet. 
På hemsidan finns, förutom information om organisationen, kontaktupp-
gifter etcetera. Även medlemstidningen Nollåttan samt ett kalendarium 
över kommande aktiviteter återfinns på hemsidan. Vi lägger även ut ny-
heter från bland andra BOSSE – Råd, Stöd & Kunskapscenter, Myndig-
heten för delaktighet samt DHR nationellt och regionalt. 
Vi återfinns på Facebook där vi har en sida och en Facebook-grupp knu-
ten till sig samt en Instagram-sida. 
Välkommen in på: www.dhrs.se, www.facebook.com/dhr.stockholmsavd 
och www.instagram.com/dhrstockholmsavdelningen 
 
 
Intressepolitiskt arbete 
 
Medlemsträff: Den nya socialtjänstlagen 
Den 27:e maj anordnade avdelningen, tillsammans med DHR Region 
Stockholm, ett möte om den nya socialtjänstlagen. Lagen började gälla 
den 1:e juli 2025. 
Ett tjugotal medlemmar kom och lyssnade på Anna Qvarnström, jurist på 
SRF (Synskadades Riksförbund). Hon berättade om syftet med den för-
ändrade lagen, vilket bland annat är att fokusera mer på förebyggande 
arbete och att det ska bli enklare att sätta in insatser snabbt, utan långa 
utredningar. Anna var dock skeptisk till att den nya lagen skulle innebära 
några särskilda förbättringar för personer med funktionsnedsättning. 
Efter föreläsningen fick medlemmarna tillfälle att ställa frågor. Det var en 
mycket uppskattad träff, och vi hoppas att vi kan följa upp den detta eller 
nästa år, med ett nytt tillfälle där vi pratar om vilka effekter lagen fått. 
 
Medlemsträff: Bort med hindret 
Syftet med träffen var att via DHR:s app ”Bort med hindret” undersöka 
tillgängligheten i närliggande gatumiljö. Vi var ett antal medlemmar som 
möttes upp vid kansliets lokaler. Först pratade vi en stund för att komma i 
rätt stämning. Sedan gick vi ut uppdelade i smågrupper. Vi rörde oss i 
riktning från gamla Posthuset ner mot ännu centralare delar av staden. 
Vad gav då vår lilla undersökning för resultat? Det som nu skrivs är all-
männa iakttagelser och ska därför inte ses som absoluta sanningar; 
Många av oss blev förvånade över att tillgängligheten var så pass bra, 
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trots att det genomfördes många byggarbeten och dylikt i området. 
Med detta sagt, bör det tilläggas att vi inte fick en lika positiv bild när det 
gällde tillgängligheten hos individuella butiker. Vid ett museum fanns det 
en hänvisning till en alternativ väg och via den ett sätt att praktiskt ta sig 
in. Det var bara det att det inte gick att se den fysiska vägen som den 
hänvisande texten syftade på… Så nog blev det en del anmälningar via 
den lättanvända appen trots allt. 
Väl tillbaka vid vår utgångsplats fikade vi och hade givande samtal om 
bland annat våra iakttagelser under promenaden. Det var en bra dag och 
givande att träffa medlemmar under fria och konstruktiva omständig-
heter! Det här är definitivt en aktivitet man kan genomföra flera gånger, 
på olika ställen i staden. 
Ett varmt tack till alla deltagare som visade stort intresse och gjorde  
dagen så bra. 
 
Medlemsträff: Motionssnickarverkstad 
I november samlades en liten skara i Bagarmossens Folkets Hus för att 
tillsammans brainstorma fram motioner inför både DHR-regionens års-
möte och DHR:s förbundsmöte 2026. Under kvällen deltog även vår 
medhjälpare Mikke från Zakett. 
Flera ämnen berördes. De motioner som togs fram till DHR-regionens 
årsmöte handlade om ”Fotvård efter behov – inte ekonomi!” samt 
”Jämlikt hjälpmedel – en motion om hjälpmedel efter behov / en 
motion om arbetsterapeuternas roll.”. 
Inför DHR:s förbundsmöte formulerades ett förslag till motion med rubri-
ken ”Anställ en processjurist för att driva ärenden i nämnden.”. 
 
Referensgruppen för offentliga toaletter 
Referensgruppen för offentliga toaletter är avslutad. Slutsatsen av det 
arbetet är att Trafiknämnden/kontoret valde att ignorera gruppens arbete. 
Det resulterar i att det kommer att bli betydligt färre offentliga toaletter i 
Stockholms stad. 
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Standardisering 
DHR Stockholmsavdelningen ingår i ett antal tekniska kommit-
téer som arbetar med standardisering, dessa är SIS/TK 498, 
SIS/TK 344, CEN/TC 256, WG 44 och SIS/TK 211 
 
SIS/TK 498 
Tillgänglighet till vägfordon för personer med begränsad rörlighet 
TK 498 är för tillfället satt på paus i avvaktan på framtagande av en ny 
fordonstyp och det arbetet har och är avdelningen delaktig i. Detta sker i 
samverkan med olika bolag inom taxibranschen samt andra intressenter. 
Denna arbetsgrupp har stor kompetens inom de olika fordonsklasserna. 
Arbetet kommer troligtvis att slutföras 2026/2028. Detta beror främst på 
en kommande elektrifiering av den kommande fordonsflottan samt utfas-
ningen av ”caddyn”. 
 
SIS/TK 344 AG 6 
Hjälpmedel 
DHR Stockholmsavdelningen har medverkat i en kommitté/arbetsgrupp 
inom standardiseringsarbetet. På både nationell och internationell nivå. 
Denna kommitté är SIS/TK344 Hjälpmedel för personer med funktions-
nedsättning, rullstolar AG6/ ISO/TC 173/SC1/WG6. 
DHR Stockholmsavdelningen är den enda brukarorganisation som deltar 
på de nationella mötena gällande denna kommitté. Därför är det angelä-
get att vi kan delta i dessa nationella möten och ge ett användarperspek-
tiv till övriga deltagande intressenter. 
Det stora syftet med deltagandet i denna kommitté är att vi är med och 
skapar och tar fram standarder som gynnar våra medlemmar i deras var-
dagliga och aktiva liv. 
Arbetet i dessa kommittéer bedrivs under en lång tidsrymd och arbetet 
baseras på vetenskap, empiriska studier, produktutveckling och egna er-
farenheter. Deltagare i dessa nationella arbetsgrupper kommer från flera 
olika områden, exempelvis näringsliv, myndigheter samt en ideell före-
ning, DHR Stockholmsavdelningen. 
 
CEN/TC 256 WG 44 Design for PRM use 
Standarderna syftar till att tågen lätt ska kunna åka över landsgränserna 
i Europa utan tekniska eller byråkratiska hinder. Arbetet resulterar i stan-
darder som gör det möjligt för tågtillverkare, tågoperatörer och spårhål-
lare att komma överens om tekniska krav på mekaniska komponenter i 
lok och vagnar liksom även järnvägsspår. 
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Mötena sker digitalt. Vi är endast med på de nationella mötena. 
 
SIS/TK 211 
Hissar och rulltrappor 
Dagligen sker miljoner transporter med hissar, rulltrappor och rullramper 
av människor och last. För att dessa korta resor ska ske säkert och utan 
olyckor finns det standarder, som deltagarna i den svenska kommittén 
arbetar med att påverka, i linje med hur de svenska intressenterna vill att 
de ska se ut. Arbetet i den europeiska kommittén CEN/TC 10 är främst 
inriktat på säkerhetskrav. Den svenska kommittén deltar aktivt i arbetet 
med Europastandarderna. CEN- och ISO-kommittéerna kommer nu att 
arbeta tillsammans för att skapa gemensamma hisstandarder. Svenska 
kommittén har därför, från årsskiftet 2018/2019, gått med som aktiv del-
tagare i ISO-kommittén för hissar och rulltrappor. Nyligen har svensk-
språkiga versioner av SS-EN 81-1+A3 och SS-EN 81-2+A3 (trots att de 
inte längre gäller) samt SS-EN 81-70 publicerats och vi arbetar på över-
sättningar till svenska av SS-EN 81-21:2018, SS-EN 81-28:2018 samt 
kommande utgåva av SS-EN 13015, SS-EN 81-72 och SS-EN 81-82. 
Avdelningen har endast en bevakande roll i kommittén. 
 
SIS TK 493 
Publika grafiska symboler 
Här är Louise Lindström involverad sedan början för ca 20 år sedan. 
Innan dess fanns bland annat Standardiseringskommissionen. SiS,  
Swedish Standard Institute firade 100-årsjubileum 2023.TK (teknisk 
kommitté) 493 började som ett Arvsfondsprojekt för att få fram publika 
symboler som var begripliga och tydliga för många fler, en följd av millen-
nieskiftets kampanj ”Från patient till medborgare”. Mötena är hybrid- 
möten, 4 – 6 gånger per år. 
 
Projektavgifterna till samtliga kommittéer betalas av SKA-rådet efter att 
avdelningen ansökt om bidrag för detta. 
Vi tackar SKA-rådet för dessa bidrag som möjliggör vår medverkan. 
 
Dialogträffar 
Under året har en representant från styrelsen ofta varit med på dialog-
möten som anordnats av förbundet. Dessa uppskattas mycket av perso-
nen som var med. Ett ypperligt tillfälle att på ett avslappnat men ändå 
koncentrerat sätt, få inblick i vad som händer nära förbundsstyrelse samt 
höra bland annat intressanta tankar om framtid med mera. 
Inte minst ska här nämnas två positiva aspekter med dessa möten: 
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Dels möjligheten att på ett enkelt och naturligt sätt nå fram och ut med 
eventuella tankar och frågor till bland andra förbundssekreterare och för-
bundsordförande - stort tack för det! 
Dels, att dessa möten ger en smått unik chans att få tips och inspiration 
från andra avdelningar i vårt land - detta uppskattas mycket! (vill bara i 
framtiden kunna ge mer tillbaka också). 
Vi i Stockholmsavdelningens styrelse vill här framföra vårt hejarop till 
detta fina initiativ! Också en förhoppning att detta även kan fortsätta in i 
en framtid. 
 
 
Funktionshinderråden 
DHR har representanter i de flesta av stadens funktionshinder-
råd. I råden jobbar vi med att informera om livssituationen för 
personer med nedsatt rörelseförmåga. Påverka politiker och 
tjänstemän så att funktionsnedsatta kan få ett drägligt liv. 
Råden består av representanter från stadens olika funktions-
rättsorganisationer. 
Det finns tre typer av funktionshinderråd i Stockholms stad: råd 
som är knutna till stadsdelsnämnder (till exempel Hägersten/ 
Skärholmen/Älvsjö), råd som är knutna till centrala nämnder (till 
exempel kulturnämnden) och till sist råd som är knutna till sta-
dens bolag (till exempel Stockholm Vatten & Avfall). 
DHR Stockholmsavdelningen har dessutom representanter i de 
tillgänglighetsråd som finns i några av kranskommunerna, till 
exempel i Lidingö kommun. Dessa råd arbetar med allt som rör 
tillgängligheten i den aktuella kommunen. 
Ledamöterna utses för en mandatperiod på fyra år. 
 
Avdelningens representanter i funktionshindersråd 
perioden 2023 - 2026: 
Stadsdelsnämnder 

Bromma/Vällingby/Hässelby: Annika Symreng 
Farsta/Skarpnäck/Enskede/Årsta/Vantör: Beatrice Kolijn 
Hägersten/Skärholmen/Älvsjö: Ingela Hedén 
Järva: Ulf Nilsson 
Kungsholmen: Louise Lindström 
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Södermalm: Vakant 
Centrala råd 

Kommunstyrelsen: Nisse Duwähl och Amir Amirriazi 
Arbetsmarknadsnämnden: Anna Palmborg 
Fastighets- och Miljö & hälsovårdsnämnden: Karin Lemberg 
Idrottsnämnden/Stockholm Globe Arena/Fastigheter AB: Eva Pettersson 
Kulturnämnden/Stadsarkivet/Kulturhuset/Skönhetsrådet: Ingela Larsson 
och Louise Lindström 
Kyrkogårdsnämnden: Vakant 
Socialnämnden/Överförmyndarnämnden/Äldrenämnden: Nisse Duwähl 
Stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden: Karin Lemberg 
Trafiknämnden/Stockholmsparkering: Jessica Smaaland 
Utbildningsnämnden/Sisab AB: Vakant 

Stadens bolag 
Bostadsbolagen med flera: Beatrice Kolijn 
Stockholm Business Region: Louise Lindström 
Stockholm Vatten & Avfall/Stockholms hamnar/Stockholm Energi/ 
StokAB: Amir Amirriazi 

Övriga kommuner 
Ekerö: Carina H. Lindahl 
Lidingö: Cathrin Lindberg 

Sollentuna: Vakant 
Österåker: Gunnel Rönn 

 
Nedan följer rapporter från några av DHR Stockholmsavdelningens re-
presentanter i funktionshinderråd. 
 
Kungsholmen & Norra innerstadens FHR 
Avdelningens representant: Louise Lindström 
Kungsholmens & Norra innerstadens gemensamma FHR möts varannan 
gång på Kungsholmens stadsdelsförvaltning (Fleminggatan) och Norra  
innerstadens stadsdelsförvaltning (Karlavägen) samt i hybridformat vid 
behov. 2025 möttes FHR vid åtta tillfällen. 
Som ordförande har DHR Stockholmsavdelningens representant tagit ini-
tiativ till att alla ledamöter får respektive stadsdelsnämnds kallelse digitalt 
inklusive ärendelista för att inte missa någon plan eller något funktions-
hindersrelaterat ärende. 
Förvaltningarna föreslår via rådssekreterarna besök på mötena av repre-
sentanter för verksamhet av intresse för FHR som till exempel krisplane-
ring och plan för nya förvaltningslokaler för stadsdelsförvaltningarna och 
tillgänglighetsvandringar. Under året hölls en framåtsyftande workshop 
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om ämnen som är viktiga för nämnder och förvaltningar att arbeta med 
under 2026. 
En fråga som lyfts i rådet under året är sophantering. Tidigare fanns möj-
ligheter hos SVOA (Stockholm Vatten och Avlopp) att kostnadsfritt få 
bortforslat tekniska sopor etcetera hos funktionsnedsatta ett par gånger 
om året. Detta har tagits bort med hänvisning till GDPR och att man från 
stadens sida inte vill peka ut någon medborgare som funktionshindrad. 
Borttagning i snar framtid av sopstationer/holkar för att i stället ha mobila 
stationer som redan är i bruk. Men vad hjälper det om man inte kan ta sig 
dit som rörelsenedsatt? 
Ett annat ämne som tagits upp är den nya socialtjänstlagen, vilken pre-
senterats på ett möte. Skillnaden för personer med funktionsnedsätt-
ningar utan LSS som övergår från anpassad omsorg till standardiserad 
äldreomsorg är en viktig fråga. Kunskapen om icke-ålders-relaterade 
funktionsnedsättningar är viktig att implementera nu. Det finns många 
kompetenshöjande program att berika med organisationernas kunskaps- 
och erfarenhetsbaser. 
 
Ekerös kommunala råd för funktionshinderfrågor 
Avdelningens representant: Carina H. Lindahl 
Nedan följer några frågor som diskuterats i rådet under 2025. 
• Rådet bör bli egen remissinstans till kommunstyrelsen. Anledningen 

är att många frågor som tas upp i rådet inte tas vidare uppåt, och inte 
når kommunstyrelsen. Det finns en uppenbar risk för att funktionshin-
derfrågor inte får den tyngd de förtjänar i kommunen – för att frågorna 
ska få genomslag behöver rådet bli en egen remissinstans. 

• Avdelningens representant har flera gånger under året tagit upp kom-
munens bristande beredskap i händelse av kris eller krig. I Sverige 
har funktionsnedsatta små möjligheter att nå information och få rätt 
skydd eller hjälp. Det är stor skillnad på möjligheten att få hjälp i tät-
bebyggda områden och landsbygd. Det är av stor vikt att höra kom-
mundirektören om dessa frågor och att funktionhindersrådets frågor 
särskilt belyses. Vid ett möte hävdade ansvariga politiker att hem-
tjänsten står för kris-planer för alla funktionshindrade, ett direkt fel-
aktigt påstående. 

• Hemtjänstindex är en sammanvägning av data som på olika sätt indi-
kerar kvalitet i hemtjänsten. Syftet är att underlätta kommuners kvali-
tetsanalyser och prioriteringar. Hemtjänsten i Ekerö kommun har 
sämre index än förra perioden 2023 - 24. Det finns en stor skillnad 
mellan privat och kommunal omsorg. Handläggare med bristande 
kompetens och sämre språkförståelse är några av de bakomliggande 
faktorerna. En farlig utveckling anser rådet. 
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• Rådet har uppmärksammat kommunens behov av hörsel- och syn-
konsulenter. Politikernas svar blev att frågan har lyfts för sent samt 
att nästa års budget redan är lagd. 

• Stockholmsavdelningens representant lyfte problemet med dåliga 
vägmarkeringar i kommunen. Dessa måste otvivelaktigt förbättras, 
både i mitten av vägen och sidomarkeringar. Dålig belysning, stän-
diga omdragningar av vägbanor, dålig sikt, regn och rusk gör det näs-
tan omöjligt för äldre och människor med nedsatt syn att se var väg-
banan går. Med stigande ålder försämras mörkerseendet markant – 
alltså måste vägmarkeringar synas. Markeringar av gångbanor har 
även tidigare varit på agendan. 

• Det nybyggda badhuset måste göras mer tillgängligt, speciellt för per-
soner som omfattas av LSS. Badhuset är i högsta grad anpassat men 
ej direkt för rehab. En mindre grupp bildas för att se över detta. Det 
hastar, för flera personer har redan ramlat och slagit sig. Även dörr-
öppnaren är trög och fungerar dåligt. 

• Det finns problem med olika larm för personer som behöver extra 
hjälp, exempelvis måste man befinna sig inomhus för att vissa larm 
ska fungera. Utvecklingen har gått framåt i ämnet och nya larm 
kanske man inte ens behöver trycka på för att det ska larma. På 
äldreboendet Ekgården, som snart skall flyttas till nybyggnationen i 
Träkvista, finns ett rum som kallas K U L där man kan se vilka möjlig-
heter som finnes idag för berörda och andra intresserade av larm. 

• Färdtjänsten fungerar dåligt i kommunen, och det pågår en försäm-
ring. Det är oklart vilken väg som är bäst för att påverka frågan i rätt 
riktning. 

• Ordförande för KRF och en representant från Pensionärsrådet (ett 
annat kommunalt råd på Ekerö) har sonderat behovet av bänkar i 
Ekebyhovsparken tillsammans med en parkingenjör. Jo, det finnes 
redan ett 30-tal bänkar med därstädes papperskorgar att tillgå. Frå-
gan ska utredas vidare av rådet. 

• Det är svårt att få information om huruvida hemtjänsten är behjälplig 
att få tillgång eller hjälpa personer till att få sin influensaspruta. Det 
gäller även det covid-vaccin som erbjuds efter 65 års ålder. 

• RBU (Riksförbundet för rörelsehindrade barn och ungdomar) är en ny 
förening i rådet. Funktionsrätt Stockholm har ett samarbete som sam-
lar in funktionshinderfrågor. De har tagit fram en konsekvensanalys 
som är utformad som en handbok. Där ger man en lättförståelig över-
syn av vad som anses vara viktigt. Till exempel delar man upp be-
greppet tillgänglighet i fyra olika kategorier eller aspekter. Dessa är 
fysisk, kognitiv, kommunikativ och digital. 

• Det finns generella problem med framkomligheten i Ekerö kommun. 
Det är svårt att komma förbi med bil/färdtjänst. Det är både en 
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säkerhetsfråga och en tillgänglighetsfråga. Svaret rådet fått från 
Ekerö bostäder är att det är en kommunspecifik fråga. Ingen annan 
lösning än alltså. 

• Behov av ’Tysta rum’ har åter aktualiserats. Frågan har tagits upp 
flera gånger men på sista rådet ansåg politikerna i rådet att hela 
Ekebyhovsparken finns att tillgå som ett tyst rum. 

• Kommunen dras med extremt dålig ekonomi. Många entreprenörer 
har fått gå efter illa skött arbete och vägbyggen har fått göras om fler-
taliga gånger. Många invånare har tröttnat på ständiga köer och flyttat 
härifrån. Förbifart Stockholm har flyttats fram till start år 2030. 
Två skolor med tillhörande gymnastikhallar samt ett badhus har 
byggts. Nytt omsorgsboende ska vara klart med tillhörande nytt cent-
rum i Träkvista då gamla Ekgården var för trångt då ingångarna var x 
antal centimetrar för små. Men ombyggnad är inte aktuell. 
Invånare har även tröttnat på att expansionen av kommunen med 
stora flerbostadshus behöver pausas. Man ogillar att bli ännu mer 
skuldsatta. Och man ogillar kommunens brister när det gäller dialog 
med invånarna. Cirka 80 - 90% har gett uttryck för dessa kritiska rös-
ter. Det sittande styret kan inte sägas ha fått mandat i någon val- 
rörelse för den genomgripande samhällsförändring man driver. Det är 
en allvarlig demokratisk brist. För att få stadga och långsiktighet 
måste invånarnas röster bli hörda. 

• Röster från äldre och/eller funktionsnedsatta säger sig ha en svår  
situation att bo kvar. Alla klarar inte att bo kvar i sina hus och äldre 
hyresbostäder utan hiss. Då krävs alternativa boenden här på öarna. 
Både hyresrätt och bostadsrätt samt med anpassad hyra för att de 
med sämre ekonomi ska klara sig. Seniorbostäder efterfrågas. 

• En tråkig konflikt har utkristalliserat sig. Ekerö kommun introducerade 
en ny hyresmodell för särskilda boenden för äldre vilket resulterat i 
37% höjt hyresbelopp. Ärendet gick från hyresnämnden, som gick på 
hyresgästernas sida, ända till överklagan hos hovrätten. Partierna lig-
ger inte på samma linje i denna sak. 

 
Kommunstyrelsens råd 
Avdelningens representanter: Nisse Duwähl och Amir Amirriazi. 
Kommunstyrelsens råd har under 2025 haft sju möten med rådet inklu-
sive ett möte med kommunstyrelsens ledamöter och ett möte med kom-
munstyrelsens presidie. Under året har vi haft samtal om biståndsbeslut i 
kommunen, där både ros och ris har framkommit. Rapporter från äldre-
inspektörer och funktionhindersinspektörer har behandlats av rådet. 
Rådet har fått rapporter från funktionshindersombudmannen som berör 
rådets arbete. 
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SBR/Stockholms Business Region & Mässfastigheters  
gemensamma FHR 
Avdelningens representant: Louise Lindström 
Rådet har fysiska, hybrid och digitala möten i både SBR:s och Mäss- 
fastigheters lokaler efter behov. Under 2025 möttes FHR i februari, mars, 
maj, september och oktober. Novembermötet ställdes in i sista minuten. 
Tillgängligheten på Fleminggatan i före detta Tekniska nämndhuset har 
förbättrats genom en lift i entrén och automatiska dörrar. SBR:s lokaler 
ska utvecklas genom omdisponering av mötesavdelningen. FHR följer 
förstås arbetet ur tillgänglighetsperspektiv. Arbetet med indikatorer etce-
tera fortsätter. 
Mässaktiviterna i Älvsjö fortsätter som vanligt. Mässfastigheters framtid 
är under utveckling men eftersom både de och SBR är företag blir FHR:s 
insyn en annan än när det till exempel handlar om en stadsdel. 
 
Socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndar- 
nämndens råd 
Avdelningens representant: Nisse Duwähl 
Teman januari – juni:  
• Workshop om beredskapsarbete inom social- och äldrenämndens  

ansvarsområde 
• Träff med överförmyndarnämndens ordförande 
• Funktionshindersinspektörernas årsrapport 
• LSS- och SoL-hälsan, fokus på hälsofrämjande arbete 
• God och nära vård och omsorg 
• Samlarteamet (boendestöd till personer med samlarsyndrom) 
• Våld i nära relation, inklusive upphandling av skyddade boenden 
• Teckenspråkig äldrevägledare 
• Ny socialtjänstlag 
Teman augusti – december:  
• Besök av äldrenämndens presidium 
• Besök av funktionshindersinspekörerna – granskning om barns del-

aktighet 
• Meningsfull tillvaro/riktade aktiviteter till äldre med funktionsnedsätt-

ning 
• Överförmyndarnämndens digitalisering 
• Uppföljning av social- och äldrenämndens beredskapsarbete 
• Social- och äldrenämndens strategiska arbete med digitalisering 
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Aktiviteter i socialnämndens verksamhetsplan: 
• Ansvariga nämnder och bolagsstyrelser ska ta fram och följa upp  

aktiviteter och indikatorer i samråd med sina respektive råd för funk-
tionshinderfrågor. 

1. Socialnämndens tillfälliga boenden och korttidsboenden erbjuder bru-
kare att koppla sina digitala enheter mot stadens WiFi i form av 
Stockholms surf. KLAR 

2. Socialnämnden ska utreda hur staden kan erbjuda skyddade boen-
den som är tillgängliga för personer med funktionsnedsättning. 
FORTSÄTTER UNDER 2026 

3. Socialnämnden undersöker förutsättningarna för att anställa service-
assistenter med fokus på lämpliga arbetsområden, konsekvenser och 
förutsättningar. FORTSÄTTER UNDER 2026 

• Ny aktivitet för 2026: Utveckla och sprid information om stadens  
e-tjänst för ansökan om SoL- och LSS-insatser (ASoS). 

Planering 2026:  
• Vi fortsätter att följa omställningen till den nya socialtjänstlagens  

intentioner och krav. 
• Vi följer motsvarande arbete inom överförmyndarnämnden med  

anledning av ny lagstiftning. 
• Vi bjuder in nämndernas presidium. 
• Vi bjuder in funktionshindersinspektörerna. 
• Vilka av socialnämndens och äldrenämndens budgetuppdrag vill 

rådet följa under året? 
 
Stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämndens FHR  
Fastighets- och miljö & hälsovårdsnämndens FHR 
Avdelningens representant: Carin Lemberg 
Råden har träffats ungefär en gång i månaden under 2025. Några 
gånger har råden träffat respektive nämnd, alltså Stadsbyggnadsnämn-
den och exploateringsnämnden och fastighets- och miljö & hälsovårds-
nämnden. 
Stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämndens FHR har som 
återkommande uppgift att granska detaljplaner för kommande byggpro-
jekt i staden utifrån ett funktionshinderperspektiv. Vanligtvis går det till så 
att en arkitekt eller annan ansvarig deltar på ett av rådets möten och be-
skriver projektet. Därefter lämnar rådet sina synpunkter. Tillgänglighet vid 
detaljplan av bostadsområden innebär att byggnader ska planeras och 
byggas så att de är tillgängliga för alla, oavsett ålder eller funktionshin-
der. Det är många aspekter att ta i beaktande – till exempel kanske man 
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planerar en innergård på en plats som har stora höjdskillnader, då behö-
ver de ansvariga ha extra fokus på att platsen ska bli användbar för alla. 
Funktionshinderrådet, med sin särskilda kompetens i dessa frågor, är en 
garant för att tillgängligheten inte prioriteras bort. 
Råden har fått en förhandstitt på budgeten för 2026, vilket uppskattas 
mycket. 
Råden har, precis som Idrottsförvaltningens FHR, fått följa arbetet med 
den så kallade Sweco-rapporten, vilken är en granskning av tillgänglig-
heten i stadens idrottsanläggningar. 
Sammanfattningsvis fungerar arbetet i Stadsbyggnadsnämnden och ex-
ploateringsnämndens FHR och Fastighets- och miljö & hälsovårdsnämn-
dens FHR mycket bra. Det finns en stor respekt för rådens kompetens 
hos respektive nämnd, och råden är en aktiv del av arbetet under hela 
året. 
 
Idrottsnämnden/Stockholm Globe Arena/Fastigheter AB 
Representant: Eva Pettersson  
9 februari: SGA Fastigheter och rådet träffades för en genomlysning av 
nyrenoverade Avicii arena med våra speciella ögon för tillgänglighet. In-
för hockey VM ville Stockholm Live och SGA Fastigheter höra rådets 
synpunkter på arenan. Ett protokoll upprättades som underlag för vidare 
diskussion. 

13 februari: Planering av året diskuterades med idrottsförvaltningen. 
VP 2025 diskuterades. Rådet hade som önskemål till VP25 att staden 
anordnar aktiviteter för seniorer. Pia Felldin informerade om satsningen 
”Stabil Senior” det vill säga aktiviteter riktat till seniorer med funktions-
nedsättning. Simma, träna och gymma. Även skridskoåkning med 
stödskena ”Nofall” presenterades. Marie Erdman Wehinger föredrar 
Träff stugans verksamhet. Likaså diskuterade vi önskemålet om en indi-
kator som påvisar utökade antal sociala aktiviteter. Marie berättade att 
detta kommer att ske bland annat inom ramen för ”Fritid för alla” med 
bland annat skridskokul, fritids och framtidsmässan. 

26 februari: Träff med SGA Fastigheter och Stockholm Live för att disku-
tera rådets genomlysning av Avicii arena inför det stundande Hockey 
VM. Mycket fixas till. 

5 mars: Gemensamt möte med Fastighet- och Miljö och hälsovårds-
nämndens funktionshinderråd. Presentation av Västertorps nya sim- 
och idrottsanläggning. Presentation av Årstafältets nya sim- och idrotts-
anläggning. Uppföljning och lägesrapport om ungefär ett år. 
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29 april: Träff med presidiet för idrottsnämnden: Elsa-Maria Salvo, Mikael 
Peterson, Sixten Svanberg och Marina Högland. 
En fråga vi lyfte var ideella föreningars nolltaxa vid uthyrning av stadens 
lokaler. Vi ifrågasatte kravet på att föreningar för att få tillgång till denna 
nolltaxa måste lämna in hela sitt medlemsregister till Idrottsförvaltning-
en, och problematiken med denna hantering av personuppgifter. 
Även ”Trygghetsöversynen av Stockholms stads motionsspår” anno 
2017 togs upp. Det är ett ypperligt material ur vår synpunkt. Vi pratade 
om hur man kan nyttja detta dokument som hela tiden är och måste 
vara levande för att nyttjas. Rådet önskar att dokumentet skall bli en  
offentlig handling på grund av all matnyttig information det innehåller. 
Till svar fick vi att det är ett arbetsmaterial för förvaltningen, om än 
mycket bra, men inget för offentligheten. Motionsspåren ligger till en del 
under idrottsförvaltningen och många spår sköts av stadsdelar, därav är 
det svårt att sköta dokumentet. 

5 maj: Nolltaxan togs än en gång upp till diskussion. Detta mynnade ut i 
att förvaltningen bjuder in till ett seminarium om det nya bokningssyste-
met. Stadens funktionshinderföreningar bjuds in att delta.  
En tillgänglighetsrapport skall tas fram i sommar; ett 40-tal idrottshallar 
skall inventeras. Den benämns som Sweko-rapporten. Rapporten är en 
genomlysning om hur det står till med tillgängligheten i stadens anlägg-
ningar. Inventeringen över hur och var geografiskt i staden lämpliga 
arenor finns för olika idrottsaktiviteter. 
Björn Karlsson från utvecklings- och verksamhetsstödet fortsatte infor-
mera om stadens tillgängliga gym och dess utrustning. 
Ida Gorgi och Emma Långdahl informerade om idrotts koordinatorernas 
uppdrag. Målet är att få ungdomar, främst flickor, med funktionsnedsätt-
ning 13 - 25 år i aktivitet. 
Rådet arbetar enskilt med sitt medskick till verksamhetsplan 2026. 

20 maj: Stadens vårliga informationsträff. 
28 maj: Prova på-aktivitet ”Stabil senior” och ”Yoga senior” i Skärholmens 
sim- och idrottshall. Jessica Ehrengren och Pia Felldin lotsade oss i 
denna sköna aktivitet.  

1 september: Jenny Åsberger informerade om Fritidsutvecklarnas aktivi-
teter. Pågående aktiviteter ur verksamhetsplanen 2025 presenterades, 
bland annat utbildning av personal som arbetar inom LSS-bostäder. De 
utbildas inom områden som kultur/ fritid och hälsa. Intresset för frisk-
vårdskortet som ges till LSS boende har ökat. 
Genomgång av texter till verksamhetsplanen för 2026. Idrottsförvalt-
ningen avser att fortsätta arbetet med behovsinventeringen kring sta-
dens hallar samt åtgärda brister som framkommit.  
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Muntlig sammanfattning av de första resultaten av Sweko-rapporten. 
Slutrapporten beräknas vara klar oktober 2025.  

9 september: Informationsmöte och dialogmöte om det nya bokningssy-
stemet Idrottsportalen på Eriksdalsbadet. Alla funktionshinderföreningar 
bjöds in till träffen som var välbesökt. Fortfarande är funktionshinder- 
rörelsen starkt emot att staden skall registrera person- och adressupp-
gifter för att föreningarna skall kunna söka nolltaxa för sina verksam-
heter. Rörelsen uppmanar återigen politiken och idrottsförvaltningen att 
tänka om i denna fråga. 

10 september: SGA Fastigheter/ Stockholm live, Avicii arena. Kvarva-
rande punkter från inventeringen av tillgängligheten av arenan. Summe-
ring av tankar och erfarenheter från Hockey VM. 

6 oktober: Genomgång av rådets medskick till verksamhetsplanen 2026 - 
hur blev det? Information om regional samverkan. 
Staden har sökt och beviljats stadsbidrag för 2025–2028 för att utveckla 
sitt strategiska arbete med funktionshinderspolitiken. Nu inleds en för-
studie. Därefter sker genomförande, uppföljning och utvärdering. 
Anpassning av gym för personer med synnedsättning är genomförda. 
Punktskrift kompletterar maskinparken vad gäller crosstrainers, löpband 
samt cyklar. 

8 oktober: Gemensamt möte med Fastighetsnämnden och Miljö- och häl-
sovårdsnämnden. 
Karin Olsson Sandberg och Lisa Westerdahl från idrottsförvaltningen 
presenterar Swecos rapport “Till- och frångänglighet i Stockholms stads 
idrottshallar”, som utgör en nulägesanalys av tillgängligheten för perso-
ner med hörsel-, rörelse- och synnedsättning. Resultatet visar att 17 
hallar har god övergripande tillgänglighet för alla tre fokusområden. 
Många hallar har brister avseende frångänglighet (möjligheten att 
kunna utrymma en byggnad även för personer med nedsatt rörelse-  
eller orienteringsförmåga). Anledningen till detta är främst att de bygg-
naderna är äldre och inte följer dagens hårdare krav från brandmyndig-
heten avseende utrymning och brandsäkerhet. Rapporten innehåller  
exempel på generella utvecklingsåtgärder och ska fungera som ett stöd 
i idrottsförvaltningens fortsatta utvecklingsarbete. 
Rådets vidare roll i detta arbete kommer att vara som bollplank i utveck-
lingsarbetet. Ansvaret för åtgärder fördelas mellan idrottsförvaltningen 
och fastighetskontoret enligt överenskommelse och gällande avtal. Rå-
det framför att det är bra att både använda sig av tillgänglighetskonsul-
ter och att lyssna på personer med egna erfarenheter av funktionsned-
sättning i ett tidigt skede. Vi kommer att ha många tillfällen att åter-
komma till detta. 
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Karin Olsson Sandberg presenterade “Fler på läktaren”, ett projekt som 
syftar till att göra evenemang mer tillgängliga för personer med funk-
tionsnedsättning. I samband med ishockey-VM i Stockholm 2025 tog 
Stockholms stad, i samverkan med VM-bolaget och Svenska Ishockey-
förbundet, initiativ till projektet. Parasport Stockholm och Parasport 
Uppland anlitades för att projektleda arbetet. Fokus låg på att göra eve-
nemanget mer inkluderande för personer med funktionsnedsättning – 
både genom fysiska anpassningar och genom arbete med bemötande 
och information. Projektet har resulterat i ett utbildningsmaterial bestå-
ende av en metodhandbok med tillhörande digital utbildningsfilm. Inne-
hållet bygger på dialog med målgrupper, tester på plats och forsknings-
insikter. Metodhandboken riktar sig till alla som arbetar med evene-
mang inom idrott, kultur eller andra publika sammanhang, och ger verk-
tyg för att integrera ett helhetsperspektiv på tillgänglighet – från plane-
ring till genomförande. 
Arbetet kommer rådet att följa med spänning över tid. 

7 november: Prova på sittyoga i Högdalen sim- och idrottshall, Tove in-
troducerade oss. En bra aktivitet, det enda vi önskade vore att det fanns 
en högtalaranläggning/slinga att koppla in sig på vid behov. Det vore 
bra för alla med hörselproblematik. 

17 november: Informationsträff med Stockholms stads funktionshinders-
ombudsman Astrid Thornberg. Stadens budget 2026 och en uppföljning 
av stadens råd för funktionshinder är frågor som diskuteras. 

26 november: Utbildning om Parasport och hur staden, Parasport, RF 
samt SISU samverkar kring utveckling av parasport. Vi besökte ”hög-
borgen” på Beckomberga sim- och idrottshall. 
Medverkande är Elin Holmér Sundström, idrottskonsulent inriktad på 
målgruppen intellektuell funktionsnedsättning, rörelsenedsättning samt 
samverkan med kommuner i södra Stockholm, och Stefan Gahne,  
idrottskonsulent och paralympier. Han jobbar mot målgruppen med syn-
nedsättning i hela Stockholm. Slutligen Anders Bohlinder som ansvarar 
för kommunerna i norra Stockholm och riktar sig mot målgruppen som 
har funktions- och rörelsenedsättning. Dessa tre personer ger oss en fin 
bild av arbetet som bedrivs inom parasport. 

16 december: Utvärdering och summering av året. Möte med idrotts-
nämnden. Avslutas med lite socialt umgänge. 

 
Kulturnämnden 
Avdelningens representanter: Louise Lindström och Ingela Larsson 
Kulturnämndens FHR möts i olika lokaler relaterade till de olika verksam-
hetsområdena, men också digitalt. Kulturnämnden har ett stort verksam-
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hetsområde och vi har möten på olika platser: förutom huvudkontoret i 
Rinkeby på Stadsarkivet och Liljeholmen och Kulturhuset/Stadsteatern. 
Under 2025 möttes FHR vid åtta tillfällen. 
På biblioteksområdet är Stadsbibliotekets renovering ett projekt som har 
stora effekter i lokalområdet. DHR Stockholmsavdelningens representant 
har uppmärksammat bland annat att huvudbibliotekets vanliga digitala 
resurser för allmänheten nu krympts till en kopiator och en skrivare i till-
fälliga lokaler i grannhuset Spelbomskan. Andra bibliotek är Kulturbiblio-
teket Sergels torg, Kungsholmens bibliotek och Östermalmalms bibliotek 
med restider/transporter för personer med rörelsenedsättningar. Berörd 
personal hanterar situationen fantastiskt bra. 
Tillgängligheten är inte optimal i det nya Kungsholmens kulturhus där rull-
stolsanvändare måste ta till färdtjänstens trappklättrare för att komma in. 
Vid ett möte på Kulturhuset/Stadsteatern nämnde DHR Stockholmsav-
delningens representant att rullstolsbiljetter inte finns i sortimentet och att 
telefontiderna är snäva. I insändare togs biljettfrågan upp vad gäller  
Dramaten, som ju fått en värdig entré. 
 
 
Avdelningens medlemssociala aktiviteter 
Mötet medlemmar emellan är något som betyder mycket i DHR. 
Bland annat bowlingen, simningen och andra samtalstillfällen 
bidrar till ökad chans för nya möten. Säkert känner en del att 
sådana kontaktytor kunde var fler eller bättre. Vi lovar att bättra 
oss om upplevelsen är sådan. Vi önskar alltid ha det för ögonen 
när vi planerar något. 
 
Pub-kvällar 
Vi har haft nio pub-kvällar under året på Restaurang Hjälmaren i Årsta. 
Det är bra tillgänglighet där och det fungerar med Färdtjänsten för i och 
urlastning av fordon. 
Vi har haft en del nya medlemmar som kommit för att träffas. Maten är 
god och det har varit mycket prat och skratt. Vi har diskuterat lite blandat 
bland annat om färdtjänsten som ofta inte har fungerat. Det har blivit en 
stor försämring under året. Personalen på Hjälmaren är mycket trevlig 
och hjälpsam. 
 
Bad 
Det har varit 10–15 personer som varje onsdag simmat på Beckomberga-
badet. Vi har tillgång till två bassänger: en 25-meters där det är ca 30 
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grader varmt, och en terapibassäng med ställbar botten så alla med olika 
längd kan bada, i den är det ca 33–34 grader varmt. Båda bassängerna 
finns det tillgänglighet med liftar med mera. 
Det finns bra och rymliga omklädningsrum. För de som behöver, till ex-
empel de som har assistent med sig, finns det så kallade flexrum. 
Vi har alltid en ledsagare på plats. Så det finns plats för alla! 
 
Bowling 
Vid åtta tillfällen under året har vi spelat bowling tillsammans, en aktivitet 
där alla kan medverka. Vi har tillgång till 2-3 banor och så kallade Got-
landsrännor finns att tillgå. 
Vi är glada att det kommer ”nya” medlemmar som vi normalt inte ser på 
andra aktiviteter. 
 
Friluftsdag 
Vid två tillfällen, maj och september, besökte vi Tranvik i Roslagen. Där 
blev vi guidade av eldsjälen Jonas bland kobbar & skär i hans tillgänglig-
hetsanpassade båt. 
Detta är ett årligt uppskattat inslag där det ges tillfälle till fiske, umgås 
och kanske skåda havsörn. 
 
Buss- och båtresor 
För våra bussresor anlitar vi alltid buss som har lift då det är viktigt med 
den fysiska tillgängligheten så att så många som möjligt ska kunna åka 
med. 
I januari gjorde vi en Whisky båtresa med Vikinglines Cinderella. 
Det var en spännande resa, med mycket folk som var med. När vi kom 
ombord började vi med att äta en buffé innan vi gick ner på bildäck där 
det var Whisky provning. Det var många som smakade lite olika Whis-
kysorter. Det var många speciella sorter som bara säljs under mässan. 
Det var en spännande resa. 
Vi har gjort två buss och båtresor till Grisslehamn-Eckerö; en i april och 
en i september. 
Vi äter alltid en buffé direkt när båten lägger ut från Grisslehamn. Maten 
är bra och god. Taxfree-shopen är rikligt besökt av oss där priserna är 
billigare än både på Vikingline och Tallink Silja. Resorna är mycket trev-
liga. Det är flera som åker med numera, vilket är trevligt. 
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Vi gjorde två resor med buss & båt till Sandösunds Camping & Resort 
på Åland. På Sandösund finns det åtta fullt tillgänglighetsanpassade 
dubbelrum. 
Vi hade lite otur med vädret på resan i maj då det var grått, regnigt och 
blåsigt. Vi blev underhållna av gruppen Lösa Boliner som sjöng sjömans-
sånger och berättade om gamla fartyg. Sista kvällen samlades alla i stor-
stugan för att äta en ostbricka, det blev en mycket trevlig kväll med 
mycket skratt. 
Sista dagen besökte vi Ålands Sjöfartsmuseum och Pommern. När vi 
skulle åka hemåt var det soligt väder igen. 
På resan i augusti hade vi tur med vädret. Det var soligt och varmt om än 
blåsigt. Även denna gång uppträdde Lösa Boliner oss medan vi åt 
Ålandspannkaka. Några badade bastu och i havet. Vi hade dessvärre 
otur med den stora mängden mygg, vilket resulterade i att flera av oss 
blev ordentligt myggbitna. Sista dagen åkte vi till Mariehamns hamn där 
vi gick omkring i den fina omgivningen. 
Vi åkte på en bussresa till Lasse Åbergs Museum i Bålsta. Efter en god 
lunch fick vi en visning av museet. Det är så intressant att få se alla olika 
saker som Lasse har köpt och fått under åren. Vi handlade en del min-
nessaker där och vi blev expedierade av Lasse Åberg själv. 
I juli åkte vi till Väddö Alpackagård. Där började vi med att äta en stor 
köttbullsmacka med dricka, kaffe och en bakelse. Sen blev det en visning 
och matning av Alpackorna och vi fick möjlighet att klappa dem. Vi träf-
fade även de Walliska Svartnosfåren som är så fina med sina olika horn. 
Många handlade alpackagarner, presenter med mera innan resan gick 
tillbaka till Stockholm. 
Vi gjorde tre bussresor till DHR Västerås kursgård Lagersberg som  
ligger intill sjön Freden. 
I juni när vi kom fram åt vi lunch. Sen var många av oss ner till bryggan. 
Någon trotsade det kyliga vädret och dök ner i vattnet. Senare grillades 
det vilket var riktigt gott. 
Vid augustiresan var det soligt och fint väder. Vi gick ner till bryggan där 
vi njöt i solen. DHR Västerås hade ordnat en ganska klurig tipspromenad 
som många deltog i. Sedan blev det grillning, kaffe och tårta innan vi 
glada och mätta började resan hemåt. 
I december blev det en julbordsresa. Vi hade sådan otur med vädret det 
var verkligen ösregn hela tiden. När vi kom fram så var det musikunder-
hållning, stort hemlagat julbord så jättegott verkligen mumsigt. Sen blev 
det julklappsutdelning innan vi åkte tillbaka mätta och belåtna. 
 
Det är så trevligt att det är så många som åker med oss på alla resor. 
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Sektionsverksamhet 
DHR Stockholmsavdelningen har en sektion: DHR Söder om 
Söder. Denna sektion arrangerar en betydande del av våra 
medlemsaktiviteter. Förutom resor och utflykter arrangeras en 
rad andra trivselaktiviteter. 
 

* * * 

sÖder om sÖder 
 

 

 

 

verksamhetsberÄttelse 
För verksamhetsåret 2025 
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Styrelsen för DHR SÖDER OM SÖDER, 
sektion inom DHR Stockholmsavdelningen lämnar härmed 
redogörelse för sektionens verksamhet under tiden 2025-
01-01–2025-12-31 
 

Sektionens syfte och mål 
Sektionens syfte och mål är att ordna träffar av social karaktär, 
med kulturinslag. Viss DHR-information lämnas också på träff-
arna. Träffarna anordnas med tanke på att också personer med 
mer omfattande funktionsnedsättningar ska kunna delta. 
 
Sektionens omfattning 
Den 31 december 2025 hade DHR Söder om Söder cirka 140 medlemmar 
bosatta i sektionens upptagningsområde, som är Stockholms södra förorter. 
 
Styrelse 
Ordförande (t.o.m. årsmötet 2025) Lars Bergström 
Ordförande (fr.o.m. årsmötet 2025) Magnus Lindmark 
Kassör Ulla Kjellvinger 
Ledamot Beatrice Kolijn 

(Fr.o.m. årsmötet 2025) Kristian Lindahl 
(Fr.o.m. årsmötet 2025) Raymon Lindahl 

 
Sekreterare för styrelsen har varit Ingela Larsson, ombudsman på DHR 
Stockholmsavdelningens kansli. 
 
Styrelsen har haft 8 protokollförda sammanträden under året. 
 
Revisorer 
Av DHR Söder om Söders Årsmöte valda: 
Karin Sääf Göransson 
 
Årsmötet 
Årsmötet hölls den 29 mars på Bagarmossens  
Folkets Hus.  
 
Valberedning  
På Söder om Söders årsmöte valdes Yvonne Lindroos som valberedare. 
  

Årsmötesförhandlingarna leddes av 
Yvonne Björkman, DHR-regionens 
styrelse och Stefan Sundquist, 
DHR-regionens kansli. 
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Verksamhet 
Sektionens verksamhet har varit musik-kaféer och lunchträffar. 
 
För att finansiera verksamheten med musik-kaféerna samt un-
derhållningen och lunchträffarna har sektionen ansökt om bidrag 
från olika stadsdelsförvaltningar. 
 
Lunchträffar 
Vi har haft 11 lunchträffar under året. Träffarna har varit på Restaurang 
Hjälmaren och Bagarmossens Tapas. Det har varit goda luncher och vi 
har varit cirka 15 – 20 personer varje gång. Det har varit några nya delta-
gare med. Vi har skrattat, pratat och diskuterat bland annat om tillgäng-
lighet med angöring av färdtjänstfordon med mera varav en gång med 
representant från Sirius färdtjänst närvarande. 
 
Musik-kaféer 
Sektionen genomförde 8 musik-kaféer på Bagarmossens Folkets Hus 
varav ett advents-kafé. 35 – 50 personer har deltagit varje gång på Mu-
sik-kaféerna. 
 
Vid musik-kaféerna har kaffe/te och smörgås serverats. Vid Advents-
kaféet serverades i stället en jullandgång. Vid dessa tillfällen har lotteri-
försäljning med fina vinster hållits och DHR-information har getts om ak-
tuella aktiviteter. 
 
En del nya artister har underhållit oss med sång och musik vilka har upp-
skattats mycket. 
 
Nytt för i år har varit att kaféerna har livesänts, 
via plstream (Personal Live Stream), för de 
medlemmar som inte har kunnat ta sig till plats 
på grund av olika anledningar men velat följa 
uppträdandena på distans. Live-sändningarna 
har varit kostnadsfria. 
 
Vid Advents-kaféet, förutom artist, så kom re-
presentant från Sirius färdtjänst för att informera och diskutera rullstols-
taxi med våra medlemmar. 
 
Problemen har varit med färdtjänsten. En del medlemmar har inte kunnat 
besöka musik-kaféerna för att färdtjänstfordonen inte kommit. 

Musik-resan uppträdde både vid mars 
musik-kafé och Advents-kaféet. 
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Ledsagare 
Vi har alltid ledsagare på alla våra aktiviteter vilken genomförs av Zakett 
assistans & ledsagning där Mikke Malm är vår ledsagare. Utbildade led-
sagare anlitas för att hjälpa till med sådant som deltagarna inte själva 
klarar av. 
 

Representation 
 
Lokala Funktionshinderrådet (FHR) 
Följande personer har representerat DHR i de lokala FHR inom sektion-
ens geografiska verksamhetsområde: 
 
FHR: Representant: 
Skarpnäck, Enskede-Årsta-Vantör och Farsta Beatrice Kolijn 
Hägersten-Älvsjö och Skärholmen Ingela Hedén 
Södermalm Vakant 
 
Hägersten-Älvsjös och Skärholmens stadsdelsnämnds FHR 
Avdelningens representant: Ingela Hedén 
Under 2025 har rådet för funktionshinderfrågor för Hägersten-Älvsjö och 
Skärholmen genomfört tolv sammanträden. Av dessa avser fyra möte 
med politiken där rådets ledamöter har träffat respektive presidium en 
gång på våren och en gång på hösten. Rådet anser det värdefullt att 
träffa respektive presidium var för sig. 
Från och med 2023 har råden för Hägersten-Älvsjö och Skärholmen sla-
gits ihop, vilket innebär att rådet arbetar mot två nämnder. 
Händelser/aktiviteter under 2025: 
• Fortsatta diskussioner med politiken om det gemensamma rådets 

uppgifter. 
• Information om nya Socialtjänstlagen samt det omställningsarbete 

som pågår med anledning av detta. 
• Workshop om verksamhetsplanen 2026. 
• Information om hur förvaltningen i Skärholmen arbetar med att mot-

verka nyrekrytering till kriminalitet för gruppen med funktionsvariat-
ioner. 

• Rådet har också framhållit vikten av ledsagning för synskadade så att 
den målgruppen kan träna och deltaga i övriga aktiviteter i samhället. 
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Utåtriktad verksamhet 
Utöver representation i olika råd och kommittéer, spreds information om 
sektionens verksamhet genom: 

• Medlemstidningen ”DHR Nollåttan” 
• DHR Stockholmsavdelningens webbplats 
• DHR Stockholmsavdelningens sociala medier 

 

Slutord av ordförande 
På grund av sjukdom hos ordförande och vice ordförande kommer här 
ett slutord från styrelsen. 
Under 2025 har DHR Söder om Söder fortsatt att vara en levande och 
betydelsefull mötesplats för våra medlemmar. 
Genom lunchträffar, musik-kaféer, informationsinslag och utökade möjlig-
heter till livesändningar har vi strävat efter att skapa delaktighet och ge-
menskap oavsett individuella förutsättningar. Vi gläds åt att nya medlem-
mar har hittat till våra aktiviteter. 
Samtidigt vill vi lyfta de utmaningar som särskilt färdtjänstproblematiken 
har inneburit för flera av våra medlemmar. Vi kommer även framöver att 
arbeta för att alla ska kunna delta på lika villkor, och frågor om tillgänglig-
het och ledsagning kommer att förbli centrala i vårt arbete. 
Ett varmt tack riktas till alla som deltagit under året samt våra ledsagare 
ifrån Zakett. 
Vi ser fram emot ett nytt verksamhetsår med fortsatt utveckling, gemen-
skap och nya möjligheter. 
 
Stockholm i februari 2026 
 
 
Magnus Lindmark Raymon Lindahl 
Ordförande Vice ordförande 
 
 
Ulla Kjellvinger Beatrice Kolijn Kristian Lindahl 
Kassör Ledamot Ledamot 
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Avdelningsordförandens slutord 
År 2025 har varit ännu ett år präglat av engagemang, uthållighet och en 
stark vilja att göra skillnad för personer med nedsatt rörelseförmåga i 
Stockholmsregionen. Genom både det omfattande intressepolitiska arbe-
tet och de många medlemsaktiviteterna har DHR Stockholmsavdel-
ningen fortsatt att stå upp för våra rättigheter, skapa gemenskap och 
värna om varje medlems delaktighet. 

Det gångna året visar tydligt hur viktigt vårt arbete är – i en tid då tillgäng-
lighet ofta försämras, stödinsatser ifrågasätts och många myndighetsbeslut 
leder till ökade bördor för våra medlemmar. Vi har hanterat en stor mängd 
individuella ärenden, deltagit i tekniska standardiseringskommittéer, fört di-
alog med politiker och tjänstepersoner, och varit närvarande i stadens alla 
nivåer av funktionshinderråd. Våra representanter har fört fram verkliga er-
farenheter, påtalat brister och påverkat utvecklingen i frågor som rör allt 
från kollektivtrafik och byggprojekt till kultur, idrott och vård. 

Samtidigt har de sociala aktiviteterna fortsatt att vara en viktig grund i vår 
verksamhet. De har skapat gemenskap och glädje – och påmint oss om 
att delaktighet också handlar om att få mötas, skratta och ta del av ett 
rikt föreningsliv. 

Ett varmt tack riktas till alla medlemmar, förtroendevalda, personal och 
samarbetspartner som gjort detta arbete möjligt. Tillsammans bär vi vidare 
DHR:s värdegrund: Delaktighet, Handlingskraft och Rörelsefrihet. Med 
fortsatt engagemang och samlad styrka ser vi fram emot att under 2026 
fortsätta kämpa för ett samhälle där varje människas rättigheter respekte-
ras – i praktiken, inte bara i teorin. 

Vi går vidare med kraft, mod och en orubblig tro på förändring. 

Stockholm februari 2026 
 
 
Nils Duwähl Magnus Lindmark Mika Ihanus 
Ordförande Vice ordförande/kassör 2:e vice ordförande 
 
 
Carina Lindahl David Hansson Peter Ojala Ulla Kjellvinger 
Ledamot Ledamot Ledamot Ledamot 
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen för DHR Stockholmsavdelningen får härmed avge årsredovisning

för räkenskapsåret 2025-01-01--2025-12-31

Verksamhet

Allmänt om verksamheten

DHR är en organisation som till största delen består av personer 

med funktionsnedsättning och arbetar med medlemssociala aktiviteter

och intressepolitik.

DHR Stockholmsavdelningen

är landets största DHR-avdelning. Vi bildades 1924 och har idag ett geografiskt

verksamhetsområde, som förutom Stockholm också omfattar kommunerna Ekerö, 

Lidingö, Sollentuna och Solna.

Föreningen har 533 medlemmar. Föregående år 485 stycken.

Antal avdelningar i hela landet uppgår till 110 stycken. 

Föregående år fanns det 111 stycken.

Under 2025 fortsatte utbildningen av representanterna 

för avdelningens funktionshinderråd som är vårt verktyg

gentemot Stockholms Stad.

Främjande av föreningens ändamål

Föreningen vill öka medlemsengagemanget i de intressepolitiska frågorna 

med inriktning på avdelningens profilfrågor som fysisk tillgänglighet och användbarhet.

Att ge ett ökat stöd till medlemmar gällande frågor om "Lagen om stöd till vissa funktionshindrade"

samt socialtjänstlagen.

Vi vill även ge medlemmarna tillfälle att träffas under trevliga former och utbyta erfarenheter

såsom resor, bingo, caféverksamhet, bassängbad, jul- och midsommar fester mm.
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Balanserat Ändamåls- Årets 

resultat bestämda medel resultat

Årets förändring av eget kapital

Belopp per årets ingång 4 844 815 174 345 -1 343 991

Resultatdisposition -1 343 991 1 343 991

Förändring ändamålsbestämda medel 0

Tillförda medel från sektioner -20 286

Årets resultat -1 970 684

Belopp per årets utgång 3 480 538 174 345 -1 970 684

Flerårsöversikt

2025 2024 2023 2022 2021

Nettoomsättning 1 635 292 2 130 234 1 562 964 8 126 822 1 545 695

Res.  efter finansiella poster -1 970 684 -1 343 991 -2 413 163 4 652 047 -1 109 892

Soliditet 62% 76% 78% 87% 72,0%

Definition av nyckeltal:

Soliditet Justerat eget kapital/Balansomslutningen

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:

balanserat resultat 3 480 538

årets resultat -1 970 684

Totalt 1 509 854

disponeras så:

överföres i ny räkning 1 509 854

Totalt 1 509 854
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Tilläggs- 2025-01-01-- 2024-01-01--

Resultaträkning upplysning 2025-12-31 2024-12-31

Rörelseintäkter 1

Nettoomsättning 1 635 292 2 130 234

Rörelsekostnader
Övriga externa kostnader -2 598 679 -2 390 056

Personalkostnader 2 -1 388 485 -1 905 851

Rörelseresultat -2 351 872 -2 165 673

Finansiella poster
Finansiella intäkter 421 981 901 952

Finansiella kostnader -40 793 -80 270

Årets resultat -1 970 684 -1 343 991

Tilläggs-

Balansräkning upplysning 2025-12-31 2024-12-31

Tillgångar

Finansiella anläggningstillgångar 3

Andra långfristiga värdepappersinnehav 1 639 981 3 794 949

Summa finansiella anläggningstillgångar 1 639 981 3 794 949

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar 27 096 115 741

Förutbetalda kostnader och upplupna 101 389 62 000

Summa kortfristiga fordringar 128 485 177 741

Kassa och bank

Kassa och bank 936 292 850 551

Summa kassa och bank 936 292 850 551

Summa omsättningstillgångar 1 064 777 1 028 292

Summa tillgångar 2 704 758 4 823 241
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Tilläggs-

Balansräkning upplysning 2025-12-31 2024-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Balanserat resultat 3 480 538 4 844 815

Ändamålsbestämda medel 4 174 345 174 345

Årets resultat -1 970 684 -1 343 991

Summa eget kapital 1 684 199 3 675 169

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 220 566 278 466

Övriga skulder 143 228 173 665

Upplupna kostnader och 656 765 695 941

förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder 1 020 559 1 148 072

Summa eget kapital och skulder 2 704 758 4 823 241
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Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper.

Årsredovisningen är upprättad enligt BFN:s regler för årsredovisning i mindre bolag,

BFNAR 2016:10 (K2).

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till

anskaffningsvärde. Har en finansiell anläggningstillgång på balansdagen ett

lägre värde än det bokförda värdet skrivs tillgången ned till detta lägre värde 

om det kan antas att värdenedgången är bestående.

B. Upplysningar till resultaträkningen 2025-12-31 2024-12-31

1. Nettoomsättning

Medlemsintäkter 152 821 208 387

Verksamhetsbidrag 1 480 000 1 919 000

Övriga intäkter 2 471 2 847

Summa nettoomsättning 1 635 292 2 130 234

2. Personal

Medelantalet anställda har varit:

Kvinnor 2 1

Män 1 2

Löner och ersättningar 949 131 1 293 994

Varav till styrelsen 314 220 361 970

Sociala kostnader 284 807 387 220

Varav till styrelsen 91 847 101 726

Pensionskostnader 125 213 218 490

Varav till styrelsen 41 737 0
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C. Upplysningar till balansräkningen 2025-12-31 2024-12-31

3. Finansiella anläggningstillgångar

Värdepapper

Ingående bokfört värde 4 280 870 5 171 130

Utgående bokfört värde 1 639 981 3 794 949

Marknadsvärde per 31/12 1 744 714 4 280 870
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2025-12-31 2024-12-31

4.Ändamålsbestämda medel

Internationella fonden 12 742 12 742

Fonden anonym givare 81 728 81 728

Fonden Eleonora Ström 79 874 79 874

174 344 174 344

Ställda säkerheter och inga inga

ansvarsförbindelser

Stockholm 2026-03-11

Nils Duwähl Mika Ihanus

Ordförande

David Hansson Ulla Kjellvinger

Carina Lindahl Magnus Lindmark

Peter Ojala

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har avgivits 2026-03-16

Karin Sääf GöranssonTina Sunderman 
Revisor Revisor

4040



 

REVISIONSBERÄTTELSE 

 

Till årsmötet för DHR Stockholmsavdelningen 

 

Vi, av DHR Stockholmsavdelningen, utsedda revisorer får efter verkställd 

revision avge följande revisionsberättelse. 

Det är en auktoriserad revisor som granskar bokföringen och årsbokslutet innan 

vi lekmannarevisorer uttalar oss om den. Vi har under 2025 följt styrelsens 

arbete och förvaltning i DHR Stockholmsavdelningen. Det är styrelsen som har 

ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt uppdrag är att 

uttala oss om årsbokslutet och förvaltningen av vår revision. 

Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig grad 

försäkra oss om att årsbokslutet inte innehåller väsentliga fel. 

 

Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att 

kunna bedöma om någon styrelseledamot har handlat i strid med föreningens 

stadgar. 

Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan. 

 

Årsbokslutet har upprättats och granskats av auktoriserad revisor i enlighet med 

årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av föreningens resultat och 

ställning i enlighet med god revisionssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är 

förenlig med årsredovisningslagens övriga delar. 

Vi tillstyrker att årsmötet fastställer balans- och resultaträkningen för föreningen 

och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

 

Stockholm 2026-03-15 

 
 

 

Karin Sääf Göransson  Tina Sunderman  

Revisor   Revisor 
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Mäster Samuelsgatan 70 
111 21 Stockholm 
 

 
 
 
Styrelsens förslag till medlemsavgift för år 2027 
 
Medlemsavgiften är avdelningens viktigaste inkomstkälla. Det är inte den 
största inkomstkällan, men det är den årliga ekonomiska insats alla 
medlemmar gör för att visa att vår verksamhet är viktig och för att 
möjliggöra avdelningens fortbestånd. 
 
Avgiften består av en förbundsdel och en avdelningsdel. 
Medlemsavgiften består av två delar. 

1. Avgift till förbundet, 300 kronor för enskild medlem 
2. Avgift till avdelningen 100 kronor för enskild medlem. 
3. Avgift till förbundet 100 kronor för familjemedlem 
4. Avgift till avdelningen 100 kronor för familjemedlem 

Avgift för lokal medlem fastställs av förbundsmötet. Den är för 
närvarande 50 kronor. 
 
Avdelningsstyrelsen föreslår därmed årsmötet besluta 
att godkänna förslag om oförändrad årsavgift till avdelningen samt 
att därmed fastställa avdelningsdelen av medlemsavgiften för år 2027 

till 100 kronor. 
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Budget 2026

Budget Budget Budget

Avd MSA IP

2026 2026 2026

Intäkter

Medlemsavgifter 55 000 27 500 27 500

Medlemsaktiviteter 100 000 100 000 0

Verksamhetsbidrag 1 462 000 1 144 000 318 000

Ledsagning 80 000 80 000 0

Folkspel/Kungshallen 18 000 9 000 9 000

Summa intäkter 1 715 000 1 360 500 354 500

Övriga externa kostnader

Lokalhyra. Lokalkostnader 420 000 210 000 210 000

Övr. kanslikostnader 40 000 20 000 20 000

Medlemstidning 230 000 115 000 115 000

Data IT och kommunikation 300 000 150 000 150 000

Distriktsårsmöte 3 000 3 000 0

Kostnad föreningsledsagning 430 000 430 000 0

Kostnad friskvårdsledsagning 120 000 120 000 0

Medlemsaktiviteter 330 000 290 000 40 000

Kontorsmateriel, trycksaker 15 000 7 500 7 500

Porto 2 300 1 150 1 150

Bankkostnader 9 000 4 500 4 500

Styrelsekostnader 15 000 7 500 7 500

Summa 1 914 300 1 358 650 555 650

Personalkostnader

Personalkostnad 1 400 000 700 000 700 000

Externa arvoden 225 000 112 500 112 500

Summa 1 625 000 812 500 812 500

Rörelseresultat -1 824 300 -810 650 -1 013 650
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DHR Stockholmsavdelningens Verksamhetsplan 
 
Enligt avdelningens Verksamhetsprogram för 2024 - 2027 (antaget vid 
årsmötet 2024) presenteras avdelningens ettåriga verksamhetsplan som 
kalendarium för att få en lättare överblick. Detta kalendarium publiceras i 
medlemstidningen Nollåttan samt på avdelningens hemsida dhrs.se. 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Årskalendarium 2026 
 
Datum Aktivitet 
Januari 
 7 Kansliet öppnar 
 15 Bowling 
 27 Planeringsdag avd styrelsen 
 28 Avdelningen styrelsemöte 
 
Februari 
 11 Avdelningen styrelsemöte 
 16 Pub-kväll 
 19 Bowling 
 21 Musik-kafé 
 23 Lunch träff 
 23 Medlemsmöte om ledsagning och hemtjänst 

(tillsammans med SRF och Funktionsrätt) 
 
Mars 
 5 Whisky-resa 
 11 Avdelningen styrelsemöte 
 14 Musik-kafé 
 19 Bowling 
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 23 Pub-kväll 
 28 Årsmöte Söder om Söder 
 28 Årsmöte 
 30 Lunchträff 
 
April 
 8 Avdelningen styrelsemöte 
 15 Medlemsmöte avstamp IP-möte 
 16 Bowling 
 18 Musik-kafé 
 19 Buss & Båtresa Grisslehamn-Eckerö 
 20 Pub-kväll 
 27 Lunchträff 
 
Maj 
 2 Medlemsträff ”Egenmakten i våra liv” 
 13 Avdelningen styrelsemöte 
 17 Bussresa Flygmuseet 
 18 Pub-kväll 
 20 Tranvik 
 21 Bowling 
 23 Musik-kafé 
26-28 Sandösund 
 
Juni 
 1 Lunchträff 
 4 Bowling 
 10 Avdelningen styrelsemöte 
 22 Pub-kväll 
 28 Bussresa till Lagersberg (ev.) 
 29 Lunchträff 
 29 Kansliet Semester 
 
Juli 
 26 Bussresa Älgparken 
 27 Lunchträff 
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Augusti 
 3 Kansliet öppnar 
 16 Bussresa till Lagersberg (ev.) 
 19 Tranvik 
 24 Lunchträff 
25-27 Sandösund 
 
September 
 7 Medlemsmöte på Kulturhuset inför riksdagsvalet 

(tillsammans med SRF och Funktionsrätt) 
 9 Avdelningen styrelsemöte 
 21 Pub-kväll 
 26 Musik-kafé 
 27 Buss & Båtresa Grisslehamn-Eckerö 
 28 Lunchträff 
 
Oktober 
 14 Avdelningen styrelsemöte 
 19 Pub-kväll 
 24 Musik-kafé 
 26 Lunchträff 
 
November 
 11 Avdelningen styrelsemöte 
 21 Musik-kafé 
 22 Julbordsresa Buss & Båtresa Eckerölinjen 
 23 Pub-kväll 
 30 Lunchträff 
 
December 
 9 Avdelningen styrelsemöte 
 12 Adventskafé 
 13 Julbordsresa till Lagersberg (ev.) 
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FÖRSLAG 
till arvode för förtroendevalda 
 
Valberedningen har i uppdrag att till årsmötet lämna förslag på arvoden till 
förtroendevalda. 
 
Efter samtal med revisorer och med hänsyn tagen till avdelningens ekonomi 
med kraftigt minskat kapital och minskade bidrag föreslås följande: 
 
Ordförande 1 000 kr/månad 15 770 kr/år inkl. sociala avgifter* 
Vice ordförande 3 000 kr/år 3 943 kr/år inkl. sociala avgifter 
Evenemangsansvarig 3 000 kr/år 3 943 kr/år inkl. sociala avgifter 
Kassaförvaltare 500 kr/år 500 kr/år inga sociala avgifter 
Revisorer, 2 st. 4 000 kr/år 5 257 kr/år inkl. sociala avgifter** 
Valberedning 1 000 kr/år 1 315 kr/år inkl. sociala avgifter*** 
 
Summa 23 500 kr/år 30 728 kr/år inkl. sociala avgifter 
 
Sammanträdesarvode 0 kr 
Reseersättning ja 
Förlorad arbetsförtjänst ja 
 
Valberedningen rekommenderar styrelsen att hålla sammanträden på kvälls-
tid/helg för att minska kostnader för förlorad arbetsförtjänst. 
 
Utöver av årsmötet valda revisorer kan styrelsen besluta om att anlita auktori-
serad revisor. 
 
* Sociala avgifter 31,42 procent 
** Revisorerna är två till antal. 
*** Att fördela inom sig 
 
Stockholm 2026-01-13 
Valberedningen 
 
 
Sari Nykvist Lena Haglöf 
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Valberedningen föreslår årsmötet besluta 
 
att styrelsen för DHR Stockholmsavdelningen ska bestå av nio (9) 

ledamöter, inklusive ordförande, 
att välja Per Frykman till ordförande för en mandattid av två år, 
att omvälja ledamöterna Mika Ihanus och Peter Ojala för en mandattid 

av två år, 
att välja Erik Wernström och Ewa Wodzynska till ledamöter för en 

mandattid på två år (nyval), 
att välja Daniel Pollak till ledamot för en mandattid på ett år (nyval), 
att till revisor omvälja Karin Sääf Göransson för en mandattid av två år, 
att till revisor välja Stefan Sundquist för en mandattid av ett år (nyval). 
 

Förslag till styrelse 

Uppdrag Namn  Mandattid 
Ordförande Per Frykman nyval 2026 - 2028 
 
Ledamot Mika Ihanus omval 2026 – 2028 
Ledamot Peter Ojala omval 2026 - 2028 
Ledamot Erik Wernström nyval 2026 - 2028 
Ledamot Ewa Wodzynska nyval 2026 – 2028 
Ledamot Daniel Pollak nyval 2026 – 2027 

 
Ledamöterna David Hansson, Magnus Lindmark och Ulla Kjellvinger 
är valda till årsmötet 2027. 
 
Revisor Karin Sääf Göransson omval 2026 – 2028 
Revisor Stefan Sundquist nyval 2026 - 2027 
 
Stockholm 2026-01-13 
Valberedningen 
Lena Haglöf  Sari Nykvist 
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